



Urząd Miasta Szczecin
Wydział Ochrony Środowiska
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 23 425, +4891 42 45 634
wosr@um.szczecin.pl - www.szczecin.eu

Szczecin, 2019-08-02

Nasz znak: WOŚr.-S.1431.02.2019.KTM
UNP: 48944/WOŚr-0/19

Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej

Urząd Miasta Szczecin Wydział Ochrony Środowiska odpowiadając na Pani wniosek w sprawie gospodarki i utrzymania zieleni na terenie miasta Szczecin informuje, co następuje:

1. Informacje w zakresie utrzymania zieleni w pasach drogowych, przeznaczonych wydatków na jej bieżącą pielęgnację, z uwzględnieniem zieleni parkowej, cmentarnej i innej, wraz z określeniem zajmowanej powierzchni, dostępne są w sprawozdaniach z wykonania budżetu zamieszczonych w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin, w zakładce Finanse – Finanse i majątek – Budżet Miasta Szczecin – http://bip.um.szczecin.pl/chapter_11073.asp
2. Odpowiadając na pytanie dotyczące standardów rozwoju i utrzymania terenów zieleni, Wydział Ochrony Środowiska informuje, że lipcu b.r. powołany został zespół roboczy ds. opracowania standardów.
W skład zespołu wchodzi przedstawiciele wydziałów Urzędu Miasta Szczecin i jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Szczecin, które w swoich zakresach posiadają zadania związane z utrzymaniem zieleni w mieście.
Opracowanie dokumentu ma na celu uporządkowane i jednolite zagospodarowanie zielonych przestrzeni miejskich. Zostaną w nim przedstawione rozwiązania zalecane dla jednostek prowadzących bieżące utrzymanie i eksploatację zieleni w mieście, a także dla nowych inwestycji realizowanych na terenie miasta Szczecin.
Opracowany dokument zostanie udostępniony do publicznej wiadomości niezwłocznie po ukończeniu prac. Planowany termin przyjęcia standardów przewidziany jest na grudzień b.r.
3. Informacje nt. ogrodnika miasta, inwentaryzacji terenów zieleni, zastosowania tręgatorów, koszenia trawników, bieżącego utrzymania zieleni itp., znajdują się

w jednostce administrującej zielenią miejską tj. Zakładzie Usług Komunalnych w Szczecinie z siedzibą: ul. Ku Słońcu 125a, 70-808 Szczecin.

4. Odpowiadając na pytanie w zakresie liczby usuwanych i nasadzanych drzew i krzewów na terenie miasta Szczecin, tut. Wydział informuje, że Prezydent Miasta Szczecin od 2015 do lipca 2019r. udzielił łącznie, w formie decyzji administracyjnych, 4.003 zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów.

Do usunięcia zakwalifikowano 25.225szt. drzew i 10.707 szt. krzewów.

Przyczyną ich usunięcia był zły stan zdrowotny, zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia, prowadzone inwestycje związane z rozwojem aglomeracji miejskiej.

W zamian za zielenią usuwaną posadzono łącznie 9.408 szt. drzew oraz 9.914 szt. krzewów.

Natomiast w 265 przypadkach odmówiono zezwolenia na wycinkę zieleni. Decyzje te objęły ochroną łącznie 562 szt. wartościowych dendrologicznie drzew i krzewów.

Szczegółowe informacje dotyczące m.in. podmiotów dla których zezwolenie zostało wydane z określeniem przyczyn usunięcia drzew i krzewów (w tym w procesach inwestycyjnych), dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin - http://bip.um.szczecin.pl/chapter_11000.asp

W Biuletynie znajdują się ogólnodostępne informacje dotyczące każdej wydanej przez Prezydenta Miasta Szczecin, decyzji administracyjnej oraz wniosku w sprawie usunięcia drzew i krzewów.

5. W zakresie usuwanych i przesadzanych drzew i krzewów w związku realizacją inwestycji gminnych, organem właściwym jest Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, który wydaje decyzje administracyjne w zakresie gospodarki drzewostanem na gruntach stanowiących własność Gminy Miasto Szczecin oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie – organ właściwy w przedmiocie uzgadniania wycinek i nasadzeń kompensacyjnych w przypadku realizacji inwestycji prowadzonych na podstawie zezwoleń na realizację inwestycji drogowych, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

6. Odnosząc się do konsultacji społecznych Wydział Ochrony Środowiska informuje, że ustawa o ochronie przyrody nie nakłada na organ obowiązku przeprowadzania konsultacji w zakresie planowanych wycinek zieleni.

Konsultacje prowadzone są między innymi na etapie tworzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta oraz inwestycji, którym towarzyszy obowiązek przeprowadzenia postępowania o środowiskowych uwarunkowaniach.

7. W kwestii mandatów nakładanych za parkowanie pojazdów samochodowych w miejscach niedozwolonych, w tym w obrębie trawników i brył korzeniowych drzew i krzewów posiada jednostka uprawniona do tego tj. Straż Miejska w Szczecinie z siedzibą przy ul. Klonowica 1B, 71-241 Szczecin.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Kisiel
Anetta Kieszowska